
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  501  del   24/12/2020 
Registro Generale N.  1349  del   28/12/2020 

OGGETTO : 
Ampliamento e riqualificazione della  Pubblica Illuminazione in Melendugno e Borgagne
acquisto pali artistici. Affidamento Ditta GMR Enlight  CIG: Z962FF95DB  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso :
che l' Amministrazione Comunale, nell' ambito della programmazione volta a promuovere la realizzazione di
opere pubbliche, ha inserito, diversi interventi, tra i quali, la riqualificazione e  ampliamento di impianti di
pubblica illuminazione a Melendugno e Borgagne; con la sostituzione  di parte dei corpi illuminanti e relativi
pali di sostegno, ormai vetusti e degradati con nuovi pali artistici e moderne lampade LED più consoni al
contesto storico dei luoghi, oltre che più efficienti sotto l' aspetto dell' illuminamento stradale e del
risparmio energetico;
CHE a seguito di indagine di mercato il sottoscritto ha individuato quale azienda specializzata nel settore,
la Ditta GMR Enlight , in grado di poter fornire i pali artistici, che si ritengono idonei e convenienti nel
prezzo;
Visto il preventivo/offerta di spesa acquisito  al prot.llo del  Comune ai  n. 23808 del 24/12/2020 in atti 
con il quale  il rappresentante  della ditta GMR Enlight  Roberto Cotardo offriva la fornitura la
composizione di palo artistico di seguito descritto:
Palo Vap 080_M  Vasto pole H=m.8.00 F.T.;
OLM L_01            Braccio Olbia Large;
LAML F_12_A      Lampada Large con Falda GF 12 101W;
Per un totale composizione cosi come descritta di € 1.997,00 cad.;
Valutata congrua e soddisfacente per caratteristiche tecniche  l' offerta;
Ritenuto di procedere all' affidamento diretto della fornitura di nr. 16 pali artistici come  descritti, ai sensi
dell' art. 125 co. 8 , ultimo periodo, del D.Lgs. 163/06, previa assunzione del relativo impegno di spesa;
Dato  atto,  altresì,  che  il sottoscritto,  nell'adozione  di detto  provvedimento,  non  si  trova  in  situazioni  di
incompatibilità ai sensi dell'art. 7 del DPR n. 62/2013;
Visto l' art. 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce che “Fermo restando  quanto  previsto
dagli  articoli  37  e  38  e  salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle  soglie  di
cui all'articolo  35,  secondo  le  seguenti modalità: a) per affidamenti di importo  inferiore  a  40.000
euro, mediante affidamento diretto…..”;
Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207/2010;
Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000)

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
Di affidare  all'  Azienda  GMR  Enlight  con  sede  a  Bertinoro  (FC),  la  fornitura  dei nr.16  pali  artistici  con

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1349 del 28/12/2020 - Pagina 1 di 3



relative  lanterne ed accessori così come sopra  specificato, per l'  importo complessivo, trasporto compreso,
pari ad € 31.952,00 oltre € 7.029,44 per Iva in totale € 38.981,44 ;
Di impegnare la somma Cap. 2143 del bilancio corrente.

                                                           IL RESPONSABILE DELL' UFFICIO TECNICO
                                                                            (Arch. Salvatore PETRACHI)

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1349 del 28/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1349  del  28/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14442020 1 2143 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       28/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       09/05/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   09/05/2021   al   23/05/2021

Melendugno, lì       09/05/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

STELLA  FEDERICOF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1349 del 28/12/2020 - Pagina 3 di 3




